



Gävle den 15 februari 2018

Till boende och verksamma i Gävle kommun

## Det goda livet i Gävle 2030 – inom ramen för ett jordklot

Under läsåret 2017/2018 har mer än 190 ungdomar här i Gävle arbetat med framtiden. De har arbetat på sina respektive skolor med hållbar utveckling och vad som är ett gott liv i Gävle år 2030 inom ramen för ETT jordklot. Gävle kommun har en plan för och ligger långt framme med miljö- och hållbarhetsarbetet i Sverige. Det är bra! Men - om alla människor i världen levde som vi gör i Sverige idag skulle vi behöva 4,2 jordklot. Det är helt ohållbart – och det vill vi ändra på!

Några snabba frågor om läget 2030 innan vi går vidare:

- Har det hänt något när det gäller antal planeter som vi konsumerar (enligt WWFs ekologiska fotavtryck)? Hur mycket har vårt globala fotavtryck minskat på de 12 år som gått?
- Maten vi människor äter står för en fjärdedel av vår klimatpåverkan. I Sverige år 2018 slängs ca 1/3 av den mat som produceras i soptunnan eller hålls ut i avloppet. Har matsvinnet minskat år 2030?
- Nästan 40 procent av all energi som idag används i Sverige går till byggnader – hur energismarta är vi i våra hem, skolor och på arbetsplatser om 12 år?
- En flygresa mellan Stockholm och Göteborg har 20 000 gånger större klimatpåverkan än motsvarande tågresa. Hur ser det ut år 2030 – har vi slopat inrikesflyget till förmån för tåg?
- I Gävle har kommunen ett mål i det Miljöstrategiska programmet att gävlebornas och näringslivets energianvändning ska vara fossilfri år 2030, och kommunen ska vara helt klimatneutral år 2050. Hur har det gått? Är vi på rätt väg att nå målet för 2050?

Vi bor i en värld där vi påverkas av utveckling och händelser som inträffar på andra sidan jordklotet, och där världens resurser, både naturliga och finansiella, är ojämnt fördelade. Därför är det viktigaste uppdraget vi har idag att hitta spelregler som ger ett gott liv för alla på den här enda, fantastiska planeten. Vilka ska göra jobbet att styra in mot en hållbar utveckling? Ensam är inte stark. Här måste alla, var för sig och tillsammans, bidra. Politiker, tjänstemän i kommun och region, representanter för näringslivet och organisationer samt kommuninvånare - unga som gamla - har alla sina roller och alla vinner på samarbete!

Under arbetet med "Det goda livet i Gävle 2030 – inom ramen för ett jordklot" har elever från sju klasser på fyra skolor, Borgarskolan, Polhemsskolan, Stora Sätterskolan och Vallbacksskolan, tagit fram förslag på hur ett gott liv i Gävle kan se ut år 2030. Det är viktigt att våra unga får vara med och bygga det samhälle där de ska vara aktiva vuxna. Under rådslaget idag, 15 februari 2018, på Högskolan i Gävle har eleverna redovisat sina förslag för ett stort antal intresserade vuxna. Samtliga förslag från elevgrupperna samt de idéer som sprungit ur dessa under dagens


rådslag finns som bilaga till detta brev. Kommunens förvaltningar tar dessa förslag med sig i Gävles fortsatta arbete mot att bli en hållbar kommun.

Detta brev med samtliga bilagor förvaras fram till 2030 i Gävle kommuns arkiv på kommunledningskontoret.

Underskrift av en representant från respektive klass samt kommunfullmäktiges ordförande:



Patrik Stenvard, kommunfullmäktiges ordförande



Representant för Borgarskolan SA15A



Representant för Borgarskolan SA15B



Representant för Polhemsskolan  
TESAM2A



Representant för Polhemsskolan  
TESAM2B/TE2IDL/TE2IDN



Representant för Stora Sätterskolan 9B



Representant för Vallbacksskolan 8B



Representant för Vallbacksskolan 8D

